Proc. Leg. nº 3945/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1501/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre aparelhos
de raio-x da rede municipal de saúde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando de aparelhos de raio-x da rede municipal de saúde;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Quantos aparelhos próprios existem na rede municipal de saúde?

2- Onde estão instalados?

3- Atualmente, estão em funcionamento?

4- Na negativa, por qual motivo e quando estará ativo? Explane.

5- Quantos exames mensais são realizados em média? Favor discriminar
quantidade e local onde são feitos.

6- Qual a periodicidade de manutenção nos equipamentos? Favor
encaminhar cópia do contrato da prestação de serviço, bem como,
relatórios das manutenções realizadas no último biênio.

7- Existem exames contratados por rede terceirizada?

Proc. Leg. nº 3945/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

8- Na afirmativa, favor encaminhar cópia do contrato, valores e
quantidade de exames realizados no presente exercício.

Valinhos, 03 de agosto de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S3XZ0E78058220UG
		2022-08-03T11:14:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T11:14:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura